
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 4/2021 ze dne 11.1.2021 

informace ohledně úřeních listinných dokladů v archivu MMK 

  

Vyřizoval: Odbor stavební a životního prostředí  

  

TEXT ODPOVĚDI  

Magistrát města Karviné Odbor stavební a životního prostředí, jako obecný stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „správní orgán“), obdržel dne 
11. 1. 2021 Vaší žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“), ve které žádáte 
o poskytnutí informace, citace: „Žádáme o poskytnutí informace, zda se v archívu MMK 
nacházejí úřední listinné doklady, především územní rozhodnutí o umístění staveb, kolaudační 
rozhodnutí, projektová dokumentace a další související písemnosti s povolováním staveb v 
areálu bývalého Státního statku, dnes podnikatelského areálu na ulici U Farmy umístěného na 
pozemcích dle LV 1946, k.ú. Ráj.“ 
 
Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, Vám, s ohledem na výše 
uvedené, podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona o poskytování informací, v souladu 
se žádostí poskytuje tyto informace: 
 
Ve spisovně stavebního úřadu, Magistrátu města Karviné nachází Vámi výše vyjmenovaná 
stavebně správní dokumentace. 
K dalšímu bodu vaší žádosti, citace: „Pokud budou listinné doklady v archivu dohledány, 
požádáme o vyhotovení potřebných kopií vybraných dokladů“. 
Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, Vám jako vlastníkovi dle LV 
1946 kat. území Ráj sděluje, že můžete požádat o nahlížení do spisu ve smyslu zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Dle § 38 odst. 1. správního řádu, 
účastníci a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu, a to i v případě, že je rozhodnutí ve 
věci již v právní moci (§ 73). Není-li účastník zastoupen, může spolu s účastníkem nahlížet do 
spisu i jeho podpůrce a také odst. 4. s právem nahlížet do spisu je spojeno právo činit si výpisy 
a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části. 


